O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 22-10-2018, publicado no Diário Oficial da União em 23-10-2018,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta da Decisão Judicial prolatada nos autos do

Processo NUP nº 00429.040292/2020-44 (REF. 0807564-58.2020.4.05.8200) c/c o Parecer de Força

Executória nº 00119/2020/NUFIN/PFPB/PGF/AGU e OFÍCIO n. 00653/2020/NUFIN/PFPB/PGF/AGU,

resolve:

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 37, II, da CF, c/c os arts. 9° e 10, da Lei nº

8.112/90, o candidato abaixo relacionado, habilitado em Concurso Público de Provas e Títulos, consoante

consta do Edital de Homologação nº 252/2014, publicado no DOU nº 122 de 30/06/2014, seção 3,

páginas 142 a 147, retificado pelo Edital nº 45/2020, de 17 de setembro de 2020, publicado no Diário

Oficial da União em 18 de setembro de 2020, seção 3, página 51, para o cargo de Professor do Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico, da Carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, de que

trata a Lei nº 12.772/2012, do Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, em regime de trabalho de 40

(quarenta) horas semanais, com dedicação exclusiva:

Cargo 097 - Sociologia

NOME DOS(AS) CANDIDATO(AS) CLASSE NÍVEL Código de Vaga

VICTOR DE OLIVEIRA RODRIGUES DI I 0941618

Art. 2º A lotação do candidato ocorrerá no ato da posse.

Art. 3º A posse do candidato ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da

publicação deste Ato no D.O.U.

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

PORTARIA Nº 1535, DE 08 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 22-10-2018, publicado no Diário Oficial da União em 23-10-2018,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Decreto nº 7.311/2010, de

22/09/2010, publicado no DOU de 23/09/2010, resolve:

Art. 1º. Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 37, II, da CF, c/c os arts. 9° e 10, da Lei nº

8.112/90, o candidato, abaixo relacionado, habilitado em Concurso Público de Provas para a Carreira de

Técnico-Administrativo em Educação, conforme Edital nº 147/2018, publicado no DOU de 31/12/2018,

homologado através do Edital nº 158/2019, publicado no DOU de 15/10/2019:

Cargo: Técnico de Tecnologia da Informação - Classe D - Nível I - Padrão 01

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Código

7º (2º Negro) IVSON GALDINO BORGES 0211301

Art. 2º. A lotação do candidato ocorrerá no ato da posse.

Art. 3º. A posse do candidato ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da

publicação deste Ato no Diário Oficial da União.

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

PORTARIA Nº 1.536, DE 8 DE OUTUBRO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 22-10-2018, publicado no Diário Oficial da União em 23-10-2018,

no uso de suas atribuições legais e considerando o contido nos autos do Processo nº 23381.010163.2020-

11, bem como o Edital nº 50/2020-IFPB, de 29 de setembro de 2020, publicado no Diário Oficial da União

em 30 de setembro de 2020, seção 3, página 61, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação da servidora MARIANNY JESSICA DE BRITO SILVA,

ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n° 1361593, do

Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Princesa Isabel, realizada através da Portaria nº